



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im September 2026

Bald ist es soweit! Im September:

NEUERÖFFNUNG Hausdorff Apotheke

- tolle Aktionen
- neue Präventionsangebote

Informieren Sie sich auf
unserer neuen Homepage

<https://praeventionsapotheke-bonn.de/>



IbuHexal® akut
400 mg Filmtabletten
20 Stück
statt € 7,18¹⁾

€ 4,95

Freundschaftspreis

PZN 68972



Synofen
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten
statt € 10,98¹⁾

€ 7,50

Freundschaftspreis

PZN 18218515



ratiopharm
Nasen Duo®
Nasenspray
10 ml
statt € 7,50¹⁾

€ 4,95

Freundschaftspreis

1 l = € 495,00
PZN 12521543

Produkt des Monats



Diclox forte
20 mg/g Gel
100 g
statt € 19,99¹⁾

€ 12,60

Freundschaftspreis

1 kg = € 126,00
PZN 16705004

UNSERE BERATUNGSAKTIONEN IM SEPTEMBER IN DER BAHNHOF APOTHEKE

- 01.09. Avène · 20% auf alle Produkte von Avène + Furterer
- 18.09. Eucerin · 20% auf alle Produkte von Eucerin
- 25.09. LIERAC · 2 + 1 Aktion: 3 Artikel kaufen, der günstigste ist **GRATIS**
- 25.09. Orthomol
- 28.09.+ NUXE · 20% auf alle Produkte von Nuxe
- 30.09.



ACC® akut 600
10 Brausetabletten
statt € 12,82¹⁾

€ 8,50

Freundschaftspreis

PZN 6197481

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2026

Schon gewusst: Wir haben für Sie über 120.000 Artikel vorrätig!

Bahnhof Apotheke

Dr. Susanne Frisse e.K.
Poststraße 21
53111 Bonn
Telefon 0228/653066
www.bahnhof-apotheke-bonn.de

Hausdorff Apotheke

Dr. Susanne Frisse e.K.
Hausdorffstraße 181-187
53129 Bonn-Kessenich
Telefon 0228 / 923 95 95
www.hausdorff-apotheke-bonn.de

Skarabäus Apotheke

Dr. Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

Neuer Onlineshop auf unserer
Homepage - gleich reinschauen!

Jetzt unsere App laden und
vorbestellen oder E-REZEPT einlösen!



DERMO-KOSMETIK

aus Ihrer Guten Tag Apotheke

SIE SPAREN
25%



CeraVe
Hautbilderneuendes
Retinol Serum

30 ml

statt € 19,90¹⁾

€ 14,90

Freundschaftspreis

1 l = € 496,67
PZN 18168786

SIE SPAREN
25%



CeraVe
Feuchtigkeits-
spendendes
Hyaluronsäure-
Serum

30 ml

statt € 22,50¹⁾

€ 16,80

Freundschaftspreis

1 l = € 560,00
PZN 18848127

SIE SPAREN
24%



La Roche-Posay
Effaclar Duo+M
Creme

40 ml

statt € 21,90¹⁾

€ 16,50

Freundschaftspreis

1 l = € 412,50
PZN 18719861

SIE SPAREN
24%



La Roche-Posay
Hyalu B5
Suractivated Serum

30 ml

statt € 46,90¹⁾

€ 35,50

Freundschaftspreis

1 kg = € 1183,33
PZN 19948463

SIE SPAREN
24%



Vichy Liftactiv
Collagen Specialist

50 ml Creme

statt € 44,00¹⁾

€ 33,40

Freundschaftspreis

1 l = € 668,00
PZN 14060537

VICHY
LABORATOIRES

WEIL GESUNDHEIT AUCH HAUTSACHE IST.

10€

ROUTINE-RABATT
BEIM KAUF VON 2 GESICHTSPRODUKTEN¹⁾

SIE SPAREN
20%



SkinCeuticals
H.A. Intensifier
Multi-Glycan

30 ml

statt € 125,00¹⁾

€ 99,95

Freundschaftspreis

1 l = € 3331,67
PZN 19399341

SIE SPAREN
24%



La Roche-Posay
Hyalu B5
Suractivated Cream

50 ml

statt € 37,90¹⁾

€ 28,80

Freundschaftspreis

1 l = € 576,00
PZN 19948552

SIE SPAREN
24%



Vichy Liftactiv
Collagen Specialist
Nacht Creme

50 ml

statt € 45,00¹⁾

€ 34,20

Freundschaftspreis

1 l = € 684,00
PZN 16599909

SIE SPAREN
27%



Cetaphil®
Pro Itchcontrol
Hautberuhigende
Waschlotion

295 ml

statt € 17,95¹⁾

€ 12,95

Freundschaftspreis

1 l = € 43,90
PZN 14168163

SIE SPAREN
17%



Cetaphil®
Pro Itchcontrol
Hautberuhigende
Pflegelotion

295 ml

statt € 27,95¹⁾

€ 22,95

Freundschaftspreis

1 l = € 77,80
PZN 14168157

SIE SPAREN
16%



Dermasence
Mousse
Reinigungsschaum

200 ml

statt € 15,40¹⁾

€ 12,90

Freundschaftspreis

1 l = € 64,50
PZN 21367

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Stand 08/2026

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2026

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN

Allegra®
Allergietabletten
20 Tabletten
statt € 13,08¹⁾
€ 9,90
Freundschaftspreis
PZN 18113489



SIE SPAREN
24%

Grippostad® C
Hartkapseln
24 Stück
statt € 17,60¹⁾
€ 13,30
Freundschaftspreis
PZN 571748



SIE SPAREN
24%

Prospan® Hustensaft
für Kinder, 100 ml
statt € 9,97¹⁾
€ 7,40
Freundschaftspreis
1 l = € 74,00 / PZN 8585997



SIE SPAREN
25%

Cystinol akut®
Dragees
60 überzogene Tabletten
statt € 27,27¹⁾
€ 19,90
Freundschaftspreis
PZN 7114824



SIE SPAREN
27%

NasenSpray- ratiopharm®
Erwachsene
konservierungsmittelfrei, 10 ml
statt € 5,69¹⁾
€ 4,00
Freundschaftspreis
1 l = € 400,00 / PZN 999831



SIE SPAREN
29%

Ibu-Lysin Hexal®
684 mg
50 Filmtabletten
statt € 22,93¹⁾
€ 13,50
Freundschaftspreis
PZN 10333719



SIE SPAREN
41%

Acic®
Creme bei Lippenherpes
2 g
statt € 6,00¹⁾
€ 4,50
Freundschaftspreis
PZN 8654310



SIE SPAREN
25%

Kamistad® Gel
10 g
statt € 13,95¹⁾
€ 9,95
Freundschaftspreis
1 kg = € 995,00 / PZN 3927045



SIE SPAREN
28%

Vichy Neovadiol
Rose Platinum
Nachtcreme
50 ml
statt € 40,00¹⁾
€ 29,95
Freundschaftspreis
1 l = € 590,00 / PZN 15386330



SIE SPAREN
25%

Vichy Neovadiol
Rose Platinum
Creme
50 ml
statt € 39,00¹⁾
€ 29,95
Freundschaftspreis
1 l = € 590,00 / PZN 13515444



SIE SPAREN
23%

Vichy Deo Roll-on
versch. Sorten
je 50 ml
statt € 13,00¹⁾
€ 7,90
Freundschaftspreis
1 l = € 158,00 / PZN 6713008



SIE SPAREN
39%

Eucerin® Anti-Age Hyaluron-Filler
Porenverfeinerndes Serum
30 ml
statt € 33,95¹⁾
€ 25,45
Freundschaftspreis
1 l = € 848,33 / PZN 16585528



SIE SPAREN
25%

La Roche-Posay
Lipikar Baume AP+M
leicht oder reichhaltig
je 400 ml, statt € 25,90¹⁾
€ 19,50
Freundschaftspreis
1 l = € 48,75 / PZN 16349153



SIE SPAREN
24%

CeraVe Mizellen-
Reinigungswasser
295 ml
statt € 12,90¹⁾
€ 9,50
Freundschaftspreis
1 l = € 32,20 / PZN 18203749



SIE SPAREN
26%

Vitamin-Creme
Gesichtspflege
100 ml
statt € 18,50¹⁾
€ 13,50
Freundschaftspreis

Rugard Hyaluron
Feuchtigkeitspflege
100 ml
statt € 21,85¹⁾
€ 15,50
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
36%

Avène Cicalfate+ Intensiv
regenerierendes Serum
30 ml, statt € 39,95¹⁾
€ 30,50
Freundschaftspreis
1 l = € 1016,67 / PZN 18701714



SIE SPAREN
23%

La Roche-Posay Anthelios
UVMune 400 LSF 50+
Invisible Fluid / Fluid getönt
je 50 ml, statt € 24,50¹⁾
€ 18,50
Freundschaftspreis
1 l = € 370,00 / PZN 17636593



SIE SPAREN
24%

LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT!

Vitamin D3 HEVERT®
1000 I.E.
100 Tabletten
statt € 9,99¹⁾
€ 5,95
Freundschaftspreis
PZN 19448938



Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten
statt € 92,99¹⁾
€ 53,90
Freundschaftspreis
PZN 14171188



Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten
30 Tagesportionen
statt € 72,99¹⁾
€ 54,50
Freundschaftspreis
PZN 1319991



OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g
statt € 33,50¹⁾
€ 25,70
Freundschaftspreis
1 kg = € 257,00 / PZN 13584824



Orthomol hair intense
60 Kapseln
statt € 34,99¹⁾
€ 26,20
Freundschaftspreis
PZN 16563662



Vitamin B-Komplex-ratiopharm
60 Hartkapseln
statt € 25,79¹⁾
€ 17,50
Freundschaftspreis
PZN 4132750



orthomol chondroplus
Granulat/Kapseln
30 Tagesportionen
statt € 67,99¹⁾
€ 50,95
Freundschaftspreis
PZN 18052351



Magnesium Verla®
N Dragées
200 magensaftresistente
Tabletten
statt € 18,99¹⁾
€ 14,20
Freundschaftspreis
PZN 4911945



Dulcolax®
Dragées
100 Tabletten, Dose
statt € 24,29¹⁾
€ 16,95
Freundschaftspreis
PZN 6800196



ASS-ratiopharm®
PROTECT 100 mg
100 Stück
statt € 6,28¹⁾
€ 3,60
Freundschaftspreis
PZN 15577596



Tromcardin®
complex
120 Tabletten
statt € 29,95¹⁾
€ 22,50
Freundschaftspreis
PZN 2522470



Nicorette®
Fruit & Mint / Mint Spray
je 150 Sprühstöße
statt € 33,32¹⁾
€ 27,95
Freundschaftspreis
PZN 12552294



Soventol®
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g
statt € 11,28¹⁾
€ 8,20
Freundschaftspreis
1 kg = € 546,67 / PZN 10714350



Bepanthen®
Wund- und Heilsalbe
100 g
statt € 19,99¹⁾
€ 14,95
Freundschaftspreis
1 kg = € 148,00 / PZN 1578847



Voltaren® Schmerzgel forte
23,2 mg/g Gel
150 g
statt € 30,48¹⁾
€ 22,80
Freundschaftspreis
1 kg = € 152,00 / PZN 8628270



Diclox forte
20 mg/g Gel
150 g
statt € 26,98¹⁾
€ 16,95
Freundschaftspreis
1 kg = € 113,00 / PZN 16705010



Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. – 05.09.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

15%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 07. – 12.09.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

20%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 14. – 19.09.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

15%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 21. – 30.09.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

20%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

DERMO-KOSMETIK

aus Ihrer Guten Tag Apotheke

SIE SPAREN
10%



Phytophanere Kur Reaktiver Haarausfall Frauen

12 x 5 ml

statt € 40,00¹⁾

€ 36,00

Freundschaftspreis

1 l = € 600,00
PZN 20366507

SIE SPAREN
17%



Louis Widmer proderm Creme für die Augenpartie ohne Parfüm

30 ml

statt € 34,90¹⁾

€ 28,95

Freundschaftspreis

1 l = € 965,00
PZN 19337819



Eucerin® Anti-Age Hyaluron-Filler + Elasticity Creme Tag LSF 30

50 ml

statt € 42,45¹⁾

€ 32,25

Freundschaftspreis

1 l = € 645,00
PZN 16154610

SIE SPAREN
23%



Eucerin® Hyaluron-Filler + Longevity Epigenetic Tagespflege LSF 30

50 ml

statt € 49,95¹⁾

€ 38,40

Freundschaftspreis

1 l = € 768,00
PZN 20352474

SIE SPAREN
30%



NUXE Super Serum [10] Universelle Anti-Aging- Essenz

30 ml

statt € 79,95¹⁾

€ 55,95

Freundschaftspreis

1 l = € 1865,00

50 ml

statt € 97,85¹⁾

€ 68,50

Freundschaftspreis

1 l = € 1370,00

Guten Tag Sympathie-Punkt



isla®

versch. Geschmacks-
richtungen, 1 Probe

GRATIS

für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen
eines Rezeptes.

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im September 2026.



Sinupret® extract

20 überzogene Tabletten

statt € 17,40¹⁾

€ 13,95

Freundschaftspreis

PZN 9285530

SIE SPAREN
25%



Tannacomp® 20 Filmtabletten

statt € 15,37¹⁾

€ 11,50

Freundschaftspreis

PZN 1900332



Loceryl® Nagellack gegen Nagelpilz Direkt-Applikator

3 ml

statt € 37,49¹⁾

€ 29,90

Freundschaftspreis

PZN 11286175

SIE SPAREN
20%

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.08.2026



Da geht's mir gleich viel besser!



SIE SPAREN
25%

**Artelac®
Complete MDO®
Augentropfen**

10 ml

statt € 17,95¹⁾

€ 13,45

Freundschaftspreis

1 l = € 1345,00
PZN 12436056



SIE SPAREN
28%

**Hylo-Vision®
SafeDrop® Daily
Augentropfen**

10 ml

statt € 13,50¹⁾

€ 9,70

Freundschaftspreis

1 l = € 970,00
PZN 20348260



SIE SPAREN
25%

**Doppelherz® system
Omega-3 Konzentrat**

60 Kapseln

statt € 19,95¹⁾

€ 14,95

Freundschaftspreis

PZN 6132731



SIE SPAREN
28%

SymbioFlor® 2

Tropfen zum Einnehmen,
Suspension

50 ml

statt € 21,02¹⁾

€ 14,95

Freundschaftspreis

1 l = € 299,00
PZN 996100



SIE SPAREN
21%

Kytta® Schmerzsalbe

150 g

statt € 30,48¹⁾

€ 23,95

Freundschaftspreis

1 kg = € 159,67
PZN 10832865



SIE SPAREN
25%

Vomex A® Dragees

20 Stück

statt € 9,34¹⁾

€ 6,95

Freundschaftspreis

PZN 4274616



SIE SPAREN
28%

**Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark**

20 Stück

statt € 13,95¹⁾

€ 9,95

Freundschaftspreis

PZN 2083906



SIE SPAREN
18%

**Posterisan® akut
50 mg/g Rektalsalbe**

25 g

statt € 16,99¹⁾

€ 13,90

Freundschaftspreis

1 kg = € 556,00
PZN 4957864



SIE SPAREN
21%

Vertigoheel®

100 Tabletten

statt € 20,30¹⁾

€ 15,95

Freundschaftspreis

PZN 6979686



SIE SPAREN
26%

elmex® gelée

25 g

statt € 18,99¹⁾

€ 13,95

Freundschaftspreis

1 kg = € 558,00
PZN 3120822



SIE SPAREN
22%

**Dekristolvit® D₃
2000 I.E.**

120 Tabletten

statt € 17,95¹⁾

€ 13,95

Freundschaftspreis

PZN 10818546



SIE SPAREN
24%

**Vitamin B-Komplex-
ratiopharm®**

60 Hartkapseln

statt € 25,79¹⁾

€ 19,49

Freundschaftspreis

PZN 4132750



SIE SPAREN
30%

**Prospan®
Husten-Brause-
tabletten**

20 Stück

statt € 11,97¹⁾

€ 8,30

Freundschaftspreis

PZN 4345575